
WSPÓLNIE W DRODZE 

 
 

List do Parafian Nr 42 (4)               Luty  2021 r. 
Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Maryi Matki Bożej Jawidz – Rokitno 

 

Ósmy  rok  I - ego etapu  realizowania 

Programu Odnowy i Ewangelizacji Parafii  2020– 2021 

Hasło tego roku : 

„W mocy Ducha odkrywamy Kościół, który żyje w rodzinie” 

 

HASŁO  WYDARZENIA  :           

ZAUFANIE PROWADZI DO MIŁOŚCI 



       --------   Świadectwa wiary -------- 
     Przeżywając czas pandemii zastanawiam się, co Pan Bóg chce mi osobiście 

powiedzieć przez to wydarzenie. Z powodu ograniczenia kontaktów z innymi 

osobami mam więcej czasu. Wykorzystuję go na rozważanie Słowa Bożego i 

czytanie wartościowych książek, które pogłębiają moją wiarę. Staram się 

przynajmniej telefonicznie utrzymywać kontakt z wieloma osobami, aby 

nawzajem się umacniać. Jest to również czas próby mojej wiary. Dziękuję Panu 

Bogu, że daje mi odwagę uczestniczenia we Mszy Św. oraz korzystania z 

sakramentu spowiedzi. Jestem w duchowej i modlitewnej łączności z tymi, którzy 

stracili swoich bliskich. Wspieramy się wzajemnie.                               Parafianka 

 

Rodzina jest miejscem, gdzie spędzamy ostatnio dużo czasu. Jest to okazja do 

refleksji nad naszymi wzajemnymi relacjami. Również w kontekście naszej wiary 

czas izolacji był dla mojej rodziny okazją do jej pogłębiania. Wspólne, regularne 

uczestnictwo w niedzielnej czy świątecznej Mszy Świętej online był dla mnie 

doświadczeniem bliskości Boga, Jego dobroci i miłości. Jednocześnie widziałam 

jak zdani na siebie, spędzając większość czasu w rodzinie, stajemy się sobie bliżsi. 

Coraz dłuższa modlitwa, czytanie Słowa Bożego pomagają mi w budowaniu 

serdecznych relacji z bliskimi, jednoczą nas. Możemy na siebie liczyć, jest więcej 

okazji do rozmów, wymiany poglądów, doświadczania radości i ciepła. Nawet 

codzienne zwykłe obowiązki, przez które służę moim bliskim, uświadamiają mi 

jaką wartością i darem jest moja rodzina. Wciąż odkrywam, że życie rodzinne jest 

dla mnie drogą wzrastania duchowego.                                                            Parafianka 

 

Ostatnie wydarzenie duszpasterskie było kolejną okazją do wspólnotowej modli-

twy w mojej rodzinie. Po przeczytaniu fragmentu Pisma Świętego rozpoczęliśmy 

dyskusję o Bogu, który umiłował nas i dał nam za wzór Świętą Rodzinę, która jest 

punktem odniesienia do budowania relacji rodzinnych opartych na posłuszeń-

stwie, zaufaniu i bezinteresownej gotowości służenia jeden drugiemu. Najrado-

śniejszą częścią tego spotkania było błogosławieństwo. Od 30-stu lat błogosławię 

dzieci i już wnuki, gdy idą do szkoły, pracy, wyjeżdżają na wakacje, mają egza-

miny, ważne sprawy do załatwienia. Polecam ich wszystkich Bogu. Błogosła-

wieństwo ma moc.                                                                                 Parafianka 

Drodzy Parafianie! 
   Przed nami kolejne „Wydarzenie duszpasterskie” dotyczące wartości jaką 

jest wzajemne zaufanie w rodzinach. Okazją do przeżycia wydarzenia jest 

Święto Ofiarowania Pańskiego, które obchodzimy w dniu 2 lutego. W 

tradycji polskiej nosi ono również nazwę Matki Bożej Gromnicznej. 

Patrząc na Maryję i Józefa, którzy przynoszą Dzieciątko Jezus do świątyni 

Jerozolimskiej by ofiarować Je w całkowitym zaufaniu Panu, uczmy się i 

my w naszych rodzinach ufać sobie wzajemnie i Bogu. 



 GEST WYDARZENIA: (dla wszystkich)                                 

Spotkajmy się w rodzinnym gronie rozpoczynając je modlitwą „Pod Twoją 

Obronę”, przeczytajmy wskazany w „Liście” tekst, przez chwilę zastanówmy 

się nad przesłaniem przeczytanego słowa i podzielmy się naszymi 

przemyśleniami dlaczego zaufanie jest takie ważne i potrzebne w naszym życiu 

osobistym, rodzinnym, sąsiedzkim i parafialnym. Co możemy zrobić, aby 

pogłębić zaufanie w naszej rodzinie. Na zakończenie poprośmy za 

pośrednictwem Maryi o to abyśmy umieli wspierać się wzajemnym zaufaniem 

modląc się dziesiątkiem Różańca. 

GEST W CZASIE LITURGII: 
Na liturgię przynosimy karteczki z napisanymi imionami osób, które zawiodły 

nasze zaufanie. Karteczki kładziemy do koszyka przy wejściu. W czasie 

ofiarowania niesiemy koszyk z imionami do ołtarza, zawierzając te osoby 

Bożemu miłosierdziu. W akcie pokuty uwzględnijmy kilka przepraszających 

wezwań za wszystkie sytuacje, w których zawiedliśmy zaufanie innych. W 

modlitwie wiernych poprośmy za te osoby, które zraniły nas, niszcząc nasze 

zaufanie. Poprośmy również o łaskę przebaczenia osobom, które zawiodły 

nasze zaufanie. 

Teksty Pisma Świętego i nauczania Kościoła do przeczytania w naszych 

rodzinach 

    „To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was 

umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje 

za przyjaciół swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co 

wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni pan 

jego, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co 

usłyszałem od Ojca mego”.       J 15,12-15 

Duchowość komunii (jedności) to także zdolność odczuwania więzi z bratem w 

wierze dzięki głębokiej jedności mistycznego Ciała, a zatem postrzegania go 

jako «kogoś bliskiego», co pozwala dzielić jego radości i cierpienia, 

odgadywać jego pragnienia i zaspokajać jego potrzeby, ofiarować mu 

prawdziwą i głęboką przyjaźń. 

   Duchowość komunii (jedności) to także zdolność dostrzegania w drugim 

człowieku przede wszystkim tego, co jest w nim pozytywne, a co należy przyjąć 

i cenić jako dar Boży: dar nie tylko dla brata, który bezpośrednio go otrzymał, 

ale także «dar dla mnie». 

  Duchowość komunii (jedności) to wreszcie umiejętność «czynienia miejsca» 

bratu, wzajemnego «noszenia brzemion» (por. Ga 6, 2) i odrzucania pokus 

egoizmu, które nieustannie nam zagrażają, rodząc rywalizację, bezwzględne 

dążenie do kariery, nieufność, zazdrość.         NMI 43 (List apostolski” Novo 

millennio ineunte” ojca św. Jana Pawła II)              



 

Okazja: Wspomnienie Matki Bożej Gromnicznej 02.02.2021r. 
 

Wartość: Rodzina, w której wzajemnie sobie ufamy. 
Meta: Wszyscy parafianie zostali uwrażliwieni na wartość zaufania w 

rodzinie przez zorganizowanie rodzinnego spotkania i podzielenie się 

przemyśleniami, dlaczego zaufanie jest takie ważne i potrzebne w naszym 

życiu osobistym, rodzinnym, sąsiedzkim i parafialnym we Wspomnienie 

Matki Bożej Gromnicznej. 
1. Z problemu (Dlaczego to robimy): 

Dlatego, że ludzie nawet w rodzinie nie stwarzają sobie poczucia 

bezpieczeństwa i akceptacji, które konieczne są do tego, aby obdarzać się 

wzajemnym zaufaniem, coraz bardziej są skupieni na sobie, nieufni wobec 

innych, osamotnieni z powodu zanikania relacji rodzinnych, sąsiedzkich i 

towarzyskich, to staje się powodem, podejrzliwości, zazdrości, rywalizacji. 

To utrudnia lub wręcz uniemożliwia wzajemne zaufanie. 

2. Z ideału (Co nam mówi Jezus!): 

Dlatego, że Jezus chce abyśmy obdarzali się zaufaniem i dzięki temu, 

budowali przyjazne środowisko do wzrastania w miłości.  J 15,12-15 

3. Z nawrócenia (Wspólne działanie): 

Dlatego, że trzeba pomóc ludziom odkryć wartość zaufania w rodzinie, 

która jest konieczna do budowania twórczych relacji i twórczego dialogu, 

aby dzięki temu stawali się dla siebie wsparciem, pomocą i radością. 
 

GEST WYDARZENIA:     07 lutego 2021 r.  (w domach)                                     

GEST LITURGICZNY:       Niedziela  - 07 lutego 2021 r.    

 Za przygotowanie Liturgii Wydarzenia odpowiadają następujące rejony: 

g             godz.   8.30 – rejon I    ( Jawidz )            

g              godz. 10.00 – rejon III ( Rokitno ) 

g              godz. 11.30 – rejon II     ( Jawidz  ) 
 

 

 

www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl  Proboszcz Parafii ks. Stanisław Kryszczuk 

      Zapraszam wszystkich parafian do włączenia się czynnie i duchowo          

w kolejne wydarzenie parafialne! 

http://www.jawidz.rokitno.parafia.info.pl/

